



ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 20.032.270/0001-41  
Rua José Vieira da Silva 11, Sala 01, Pôrto Contão e Silva  
Mossoró/RN  
CNP: 09.625-5/4  
Fone: (84) 40993-6764  
e-mail: elohimcomercial@elohim.com

Lourdeia Vieira Bezerra  
Diretora  
RG: 715.563 – CPF: 785.499.904-00

AO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 -SRP  
MOSSORÓ/RN, 23 DE ABRIL DE 2019.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

| ITEM                           | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA                | UNID | QTDE | RS UNIT.     | RS TOTAL  |
|--------------------------------|--|----------------------|------|------|--------------|---|
| 3                              | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER : QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, ( IMPRESSORA, COPIADORA SCANNER E FAX PRETO, CARTUCHO DE TONER DE ALTO RENDIMENTO COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PARA 8.000 PÁGINA, MAIOR PRODUTIVIDADE COM MODO DE IMPRESSÃO E COPIA RÁPIDA GERANDO ATÉ 42 PÁGINAS POR MINUTO, COM BANDEJA DE PAPEL DE ATÉ 250 FOLHAS COM RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.<br><b>EXCLUSIVO PARA ME E EPP</b> | BROTHER MFC- L2720DW | UND  | 15   | R\$ 1.599,50 | R\$ 23.992,50<br>vinte e três mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos |
| 5                              | MESA DE ESCRITÓRIO - CONFECCIONADA EM MDF DE ALTA QUALIDADE COM PERFIL ERGOSOFTE EM PVC, DUAS GAVETA COM FECHADURA, ACOMPANHADO DE CHAVE RESERVA, ESTRUTURA EM AÇO.<br><b>EXCLUSIVO PAR ME E EPP</b>   | GP MÓVEIS            | UNID | 36   | R\$ 179,90   | R\$ 6.476,40<br>seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos         |
| 7                              | CADEIRAS FIXA EMPILHÁVEL SECRETARIA PÉ PALITO PRETO <b>EXCLUSIVO PARA ME E EPP</b>   | KRISTALL             | UNID | 18   | R\$ 84,90    | R\$ 1.528,20<br>mil quinhentos e vinte e oito reais e vinte centavos                      |
| 10                             | ESTANTE - CONFECCIONADA EM AÇO COM 1,98 DE ALTUTA COR CINZA <b>EXCLUSIVO PARA ME E EPP</b>   | KRISTALL             | UNID | 70   | R\$ 118,00   | R\$ 8.260,00<br>oito mil, duzentos e sessenta reais                                       |
| 11                             | PROJETOR MULTIMÍDIA LCD goox 600 E 2,4KG, WI-FI, HDML, USB, VGADVI, RCA<br><b>EXCLUSIVO PARA ME E EPP</b>  | TOMATE               | UNID | 7    | R\$ 1.497,00 | R\$ 10.479,00<br>dez mil, quatrocentos e setenta e nove reais                             |
| 40                             | NOBREAK 15000VA 825W (ENTRADA BIVOLTS/SAÍDA 115V) <b>EXCLUSIVO PARA ME E EPP</b>   | RAGTECH              | UNID | 2    | R\$ 689,00   | R\$ 1.378,00<br>mil trezentos e setenta e oito reais                                      |
| 41                             | NOBREAK 6000VA BIVOLTE UST 600BI <b>EXCLUSIVO PARA ME E EPP</b>  | RAGTECH              | UNID | 5    | R\$ 283,00   | R\$ 1.415,00<br>mil quatrocentos e quinze reais   |
| 42                             | ESTABILIZADOR 3000VA 4 TOMADAS <b>EXCLUSIVO PARA ME E EPP</b>  | Energy Lux           | UNID | 20   | R\$ 60,00    | R\$ 1.200,00<br>mil e duzentos reais  |
| 50                             | MACA FIXA DE FERRO COM CABECEIRA REGULÁVEL, RESISTENTE <b>EXCLUSIVO PARA ME E EPP</b>  | ARRUDA               | UNID | 14   | R\$ 400,00   | R\$ 5.600,00<br>cinco mil e seiscentos reais  |
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b> |  |                      |      |      | <b>RS</b>    | <b>60.329,10</b><br>sessenta mil, trezentos e vinte e nove reais e dez centavos           |

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME SOLICITADO  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS



**ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI**  
CNPJ: 07.042.770/0001-41  
Rua: Rua General Osório, 11, Setor: Proj. Colônia - Vila  
Mossoró/RN  
CNP: 08.053.574/0001-04  
Fone: (54) 3399-4334  
E-mail: atendimento@elohim.com

**LOURDETE VIEIRA BEZERRA ME**  
*D.ª Dina Neira Vale*  
RG: 1695942 CPF: 050.966.634-50

**Lourdete Vieira Bezerra**  
Diretora  
RG: 715.563 — CPF: 785.499.904-00

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME SOLICITADO**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**

- \*Declaramos fornecer produtos novos, de primeiro uso e em plena e total condição de uso/funcionamento, fabricados de acordo com as normas técnicas em vigor, de boa qualidade e de excelente aceitação no mercado, com prazo de garantia de 12 meses, contados da data de recebimento definitivo dos produtos pelo Órgão solicitante.
  - \*Declaramos entregar os produtos que lhe forem adjudicados em rigorosa e estreita conformidade com as exigências e condições estabelecidas no Edital do referido Pregão, notadamente em seu Termo de Referência e, bem assim, no contrato decorrente do referido certame.
  - \*Declaramos que nos preços acima já estão incluídos todos os insumos que compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente ao fornecimento dos materiais desta licitação.
  - \*Declaramos comparecer à sede deste Órgão, quando regularmente convocados, para a assinatura do respectivo contrato, através do representante legal, a Sra. Lourdete Vieira Bezerra, RG: 715.563, CPF: 785.499.904-00 - Diretora.
  - \*Declaramos que NÃO POSSUÍ como sócio, gerente e diretores, servidores deste Município, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
  - \*Finalizando, declaramos que estamos de acordo com todas as cláusulas contidas no edital deste processo licitatório.
  - \*O pagamento será efetuado, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura, desde que devidamente atestada pela Diretoria competente.
- BANCO DO BRASIL: Ag. 3526-2 C.C. 51.919-7

**DENTAL CAJAZEIRAS**  
 AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS - P:58.900-000  
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019-SRP  
 À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHOROÍCE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 DATA DE ABERTURA: 16 DE ABRIL DE 2019 ÀS 09:30H  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROÍ  
 ESTADO DO CEARÁ

PROponente:  
 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS  
 ENDEREÇO: AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000  
 CNPJ/CPF N°: CPF 959.145.283-72 / CNPJ 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com  
 BANCO DO BRASIL AGENCIA: 00995-X CONTA CORRENTE: 17367-3

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA SECRETARIA DE SAUDE, UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA DE SAÚDE-HOSPITAL MATERNIDADE PADRE JOSÉ BEZERRA FILHO, ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE-UBS, VIGILANCIA SANITARIA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CHOROÍCE.

| EXCLUSIVO PARA ME E EPP                  |   |      |      |         |                      |  |
|--|---|------|------|---------|----------------------|--|
| ITEM                                     | DESCRIÇÃO   | UND. | QTD. | MARCA   | VR.UNITÁRIO          | VR.TOTAL   |
| 24                                       | AUTOCLAVE HORIZONTAL HOSPITALAR 75 LITRO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | UND  | 07   | ALT     | R\$ 2.500,00         | dois mil e quinhentos reais                      |
| 29                                       | OTOSCOPIO   | UND  | 07   | MD      | R\$ 345,00           | trezentos e quarenta e cinco reais               |
| 36                                       | ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO        | UND  | 32   | PREMIUM | R\$ 50,87            | cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos |
| <b>TOTAL EXCLUSIVO PARA ME E EPP R\$</b> |   |      |      |         | <b>R\$ 21.734,84</b> | <b>dozessete mil e quinhentos reais</b>          |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: R\$ 21.734,84 vinte e um mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos

PRazo DE ENTREGA MÁXIMO: 15 (QUINZE) DIAS  
 PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaro que todos os itens acima cotados estão expressos em moeda corrente nacional R\$ (Real)  
 Declaro que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado; (Item 5.2.9)  
 Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.



CAJAZEIRAS, PB, 23 DE ABRIL DE 2019  
  
 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO  
 RG: 9902916294 SSP-CE CPF: 959.145.283-72

ESTADO DO CEARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 012/2019 -SRP  
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM  
 Data: 23 de Abril de 2019  
 Hora da Abertura: 09:30 Horas



Pag.01

DO OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA, SECRETARIA DE SAÚDE, UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA DE SAÚDE - HOSPITAL MATERNIDADE PADRE JOSÉ BEZERRA FILHO, ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - UBS, VIGILANCIA SANITÁRIA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS ATUALIZADA

| ITEM   | UNID | QUANT | ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS   | VALOR    |           |
|--|------|-------|--|----------|-----------|
|  |      |       |  | UNITARIO | TOTAL     |
| 04   | UNID | 30    | ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO DE FERRO - COM 2 PORTA ALTURA 2 METRO LARGURA COM 45 CM DE COMPRIMENTO COM 90 CM COM CHAVE<br>MARCA: GQS MODELO: ARM-02PA                            | 470,00   | 14.100,00 |
| Preço Unitário: Quatrocentos e Setenta Reais                     |      |       |  |          |           |
| Preço Total: Quatorze Mil Cem Reais                              |      |       |  |          |           |
| 08   | UNID | 18    | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER LIBERO E + 9000 BTUS FRIO 220V<br>MARCA: AGRATTO MODELO: DCS9QFR4   | 1.547,00 | 27.846,00 |
| Preço Unitário: Um Mil Quinhentos e Quarenta e Sete Reais        |      |       |  |          |           |
| Preço Total: Vinte e Sete Mil Oitocentos e Quarenta e Seis Reais |      |       |  |          |           |
| 19   | UNID | 30    | ARQUIVO DE MESA COM 03 GAVETA DE AÇÃO -COR CINZA, ALTURA 133CM LARGURA 47CM PROFUNDIDADE 50 CM DISTEMA DE FECHAMENTO COM FECHADURA COM 02 CHAVE<br>MARCA: GQS MODELO: ARQ-40 | 366,00   | 10.980,00 |
| Preço Unitário: Trezentos e Sessenta e Seis Reais                |      |       |  |          |           |
| Preço Total: Dez Mil Novecentos e Oitenta Reais                  |      |       |  |          |           |

52.926,00

CHORÓ -CE 23 DE ABRIL DE 2019

*[Handwritten Signature]*  
 GQS Eletros e Equipamentos  
 Ltda ME  
 CNPJ: 11.427.407/0001-16  
 Insc. Estadual: 16.170.465-4



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL - N°. 012/2019 -SRP  
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 23 de Abril de 2019  
Hora da Abertura: 09:30 Horas

DO OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA, SECRETARIA DE SAÚDE, UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA DE SAÚDE - HOSPITAL MATERNIDADE PADRE JOSÉ BEZERRA FILHO, ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - UBS, VIGILANCIA SANITÁRIA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

### CONDIÇÕES GERAIS

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$: 52.926,00 (Cinquenta e Dois Mil e Novecentos e Vinte e Seis Mil Reais)**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

**ENTREGA DO MATERIAL:** Conforme Edital, após ordem de fornecimento.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme Edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Ja estao inclusos nos precos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigencias do PREGÃO PRESENCIAL - N°. 012/2019 -SRP comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedencia nacional.

**DADOS BANCARIOS:** BANCO DO BRASIL - AG:0759-5, C/C:33.039-6

TALITA MEDEIROS COSTA QUEIROGA

SOCIA ADMINISTRADORA

RG: 124008434-1 MEX/CE

CPF: 012.742.983-26

*PIP Francisco Medeiros Costa Queiroga*  
GQS Elétros e Equipamentos  
Ltda ME

CNPJ: 11.427.407/0001-16  
Insc. Estadual: 16.170.465-4

FALTA ORIGINAL

J.J  
COMERCIAL

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019-SRP  
Data de Abertura: 16-04-2019 | Hora da Abertura: 09:30:00

RAZAO SOCIAL: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI  
CNPJ DO FORNECEDOR : 29.007.485/0001-27 // INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.482.363-3 / INSC. MUNIC.: 029.713-5

END: FELIPE CAMARAO, 853 - DOZE ANOS - LOJA B, MOSSORO/RN,  
EMAIL DO FORNECEDOR : j\_jcomercial@hotmail.com  
TELEFONE DO FORNECEDOR : (84) 99428-6478 / 98899-4715 / 3321-4715

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E  
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS PERMANENTES PARA, SECRETARIA DE SAÚDE,  
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA DE SAÚDE – HOSPITAL MATERNIDADE PADRE JOSE  
BEZERRA FILHO, ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE – UBS, VIGILANCIA SANITÁRIA DE  
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

Srº. Pregoeiro(a),  
A Empresa J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, com sede na rua FELIPE  
CAMARAO, 853 - DOZE ANOS - LOJA B, MOSSORO/RN, inscrita no CNPJ/MF sob nº.  
29.007.485/0001-27, propõe ao Município de CHORO, o fornecimento dos  
produtos abaixo indicados, nas seguintes condições:

| ITEM | Código-Descrição   | Quant | Und | Marca      | Preço Uni    | Total Item    |
|------|--|-------|-----|------------|--------------|---------------|
| 1    | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE (IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER FAX, WI-FI, ETHERNET ALTO RENDIMENTO CAPACIDADE ATÉ 4.500 PAGINA EM PRETO E 7.500 PAGINA EM CORES, COM TANQUE DE TINTA, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES | 5     | Und | EPSON      | R\$ 900,00   | R\$ 5.400,00  |
| 2    | CADEIRAS SECRETARIA GIRATÓRIA – PRETA COM BRAÇO DIGITADOR  | 21    | Und | FRISO KAR  | R\$ 195,00   | R\$ 4.095,00  |
| 3    | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER LIBERO E + 12000 BTUS FRIO 220V   | 10    | Und | ELETROLUX  | R\$ 1.699,00 | R\$ 16.990,00 |
| 4    | VENTILADOR DE TETO BRANCO 3 VELOCIDADES SUPER ECONOMICO  | 5     | Und | DELTA      | R\$ 135,00   | R\$ 675,00    |
| 5    | LONGARINA – SECRETÁRIA 03 (TRÊS) LUGARES PRETO   | 12    | Und | FRISO KAR  | R\$ 245,00   | R\$ 2.940,00  |
| 6    | ARMARIO DE AÇO PARA CONZINHA DE CHÃO   | 9     | Und | ITATAIA    | R\$ 599,00   | R\$ 5.391,00  |
| 7    | CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO COM PLASTICO REFORÇADO   | 70    | Und | MILPLASTIC | R\$ 25,00    | R\$ 1.750,00  |



J.J  
COMERCIAL

|    |                               |      |     |            |           |              |
|----|-------------------------------|------|-----|------------|-----------|--------------|
| 34 | CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO | 80 / | Und | MILPLASTIC | R\$ 22,99 | R\$ 1.839,20 |
|----|-------------------------------|------|-----|------------|-----------|--------------|

R\$ 39.080,20

**VALOR TOTAL R\$ 39.080,20 TRINTA E NOVE MIL E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS**

OBSERVAÇÕES:

1. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (SESSENTA) dias a partir da data de abertura da presente seção de pregão.
2. Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão incluídos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;
3. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) DIAS / GARANTIA: 12 MESES contra qualquer defeito de fabricação.
4. J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, Declaram, sob as penas da lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital, assim como as normas de qualidade exigidas pela legislação em vigor.
5. Condições de pagamento: Conforme Edital
6. CONTA PARA DEPOSITO CAIXA ECONOMICA FEDERAL, AGENCIA Nº 2380, CP-003, CONTA CORRENTE Nº 579-4
7. Pessoa autorizada a assinar o contrato JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES, residente na RUA FELIPE CAMARAO, 853, DOZE ANOS, MOSSORO/RN Portador carteira de identidade nº1868404SSP/RN e CPF nº 055.622.814-65, brasileiro, Solteiro, Empresário, tendo como instrumento que lhe outorga poderes para tanto o contrato social.
8. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de Preços.
9. Finalizando, Declaramos que estamos de acordo com todas exigências do Edital.

**MOSSORO/RN 23 DE ABRIL DE 2019**

JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES

CPF nº 055.622.814-65

ID:1868404SSP/RN





**COSEME**  
COMÉRCIO  
SERVIÇOS

*FAUTA ORIGINAL*



À: PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

PROponente: JHAMYSON DA SILVA CHAVES - ME

Endereço: RUA PROFESSOR ANACLETO Nº 326 - A BAIRRO: PARQUELANDIA FORTALEZA - CE

CNPJ: 16.891.097/0001-00 CGF: 06.616265-3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 SRP

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | MARCA       | QUANT. | V.UNIT   | V.TOTAL              |
|--|--|-------|-------------|--------|----------|----------------------|
| 16   | CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA DE TRAPEZIO - ALIMENTAÇÃO 127V OU 240V SISTEMA BASS-REFLEX DE 02 VIAS WOOFER 10, CORNETA COM DRIVE DE TITÂNIO 1, POTÊNCIA RMS, IMPEDÂNCIA 8 OHMS DIVISOR DE FREQUENCIA, CORTE E, 3,5 KHZ RESPOSTA DE FREQUENCIA, 50HZ 20, TENSÃO 110V/230V-50/60HZ, COR PRETA | UND   | LENNOX      | 2      | 1.230,00 | R\$ 2.460,00         |
| 17   | KIT 2 TRIPÉ- PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM ACÚSTICA ATIVAS E PASSIVAS   | UND   | ASK         | 1      | 197,00   | R\$ 197,00           |
| 28   | LIXEIRA COM PEDAL INOX PARA 15 LITROS  | UND   | TRAVEL      | 15     | 133,32   | R\$ 1.999,80         |
| 32   | EXTINTOR PARA INCÊNCIO 4KG   | UND   | IMC         | 60     | 129,00   | R\$ 7.740,00         |
| 35   | DETECTOR FETAL PORTAL DIGITAL  | UND   | XIAOMI      | 20     | 580,00   | R\$ 11.600,00        |
| 43   | GELADEIRA FROST FREE - CAPACIDADE DE 300 LITRO   | UND   | ESMALTEC    | 9      | 1.470,00 | R\$ 13.230,00        |
| 46   | MESA DE COZINHA RETANGULAR COM TAMPÃO EM GRANITO COM 06 CADEIRAS EM AÇO  | UND   | ARTEFAMOL   | 8      | 650,00   | R\$ 5.200,00         |
| 47   | APARELHO DE AEROSOL NEBULIZADOR 4 SAÍDA  | UND   | OLIDEF      | 8      | 1.156,25 | R\$ 9.250,00         |
| 48   | APARELHO DE ESTIMULAÇÃO TENS, FES E RUSSA 04 CANAIS  | UND   | IBRAMED     | 3      | 1.140,00 | R\$ 3.420,00         |
| 49   | INFRAVERMELHO COM LAMPADA COM PEDESTAL E REGULAVEL, BEM RESISTENTE   | UND   | PHILIPS     | 4      | 368,00   | R\$ 1.472,00         |
| 51   | ULTRASSOM TERAPEUTICO 1 E 3 MZH  | UND   | FOREVERLILY | 2      | 1.390,00 | R\$ 2.780,00         |
| 52   | LUPAS DE CABEÇA/PALA   | UND   | MG          | 8      | 60,00    | R\$ 480,00           |
| 53   | MICROSCOPIO ÓPTICO COM 05 OBJETIVAS  | UND   | DIGILAB     | 2      | 2.600,00 | R\$ 5.200,00         |
| 54   | CENTRIFUGA DIGITAL PARA 08 TUBOS   | UND   | CENTRILAB   | 1      | 2.200,00 | R\$ 2.200,00         |
| 55   | COMPRESSOR DE AR PARA AQUARIO  | UND   | BOYU        | 1      | 54,00    | R\$ 54,00            |
| 56   | MAQUINA DE TOSA ANIMAIS  | UND   | QIRIUS      | 1      | 250,00   | R\$ 250,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b>   |  |       |             |        |          | <b>R\$ 67.532,80</b> |
| SESSENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS |  |       |             |        |          |                      |

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado.

**JHAMYSON DA SILVA CHAVES - ME**

Rua Professor Anacleto Nº 326 A - Parquelândia - Fortaleza - Ce  
CNPJ: 16.891.097/0001-00 - CGF: 06.616265-3 - CEP: 60.450-360  
E-mail: coseme.com.ser@gmail.com Fone: (85) 3099-0818





Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89

Fone: (88) 99641.3330 | brytorolym@hotmail.com

**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 - SRP

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

Razão Social: Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ Nº.: 26.341.331/0001-89

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.649198-3

Endereço: Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá

Fone/Fax: (88) 99739.1472

Banco: Banco do Brasil

Agência Nº.: 0241-0

Conta corrente Nº.: 49592-1

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes para, secretaria de saúde, unidade de atenção especializada de saúde – hospital maternidade padre José Bezerra Filho, atenção básica de saúde - UBS, vigilância sanitária de responsabilidade da secretaria de saúde do município de Choró/CE.

**ITEM 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| ITEM             | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANT. | MARCA  | UNIT. R\$   | UNIT. EXTENSO                          | TOTAL R\$           | TOTAL EXT.                             |
|------------------|---|---------|--------|--------|-------------|--|---------------------|--|
| 1                | COMPUTADOR COMPLETO 4GB MEMÓRIA E 1000 GB QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR 21 POLEGADA) TODOS OS COMPONENTES DE PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES. | UND.    | 50     | EASYPC | R\$1.710,00 | mil setecentos e dez reais             | R\$85.500,00        | oitenta e cinco mil e quinhentos reais |
| <b>TOTAL R\$</b> |   |         |        |        |             | oitenta e cinco mil e quinhentos reais | <b>R\$85.500,00</b> |  |

**ITEM 13 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | MARCA    | UNIT. R\$ | UNIT. EXTENSO          | TOTAL R\$   | TOTAL EXT.               |
|------|--|---------|--------|----------|-----------|------------------------|-------------|--------------------------|
| 13   | VENTILADOR DE PAREDE SILENCIO FORCE 3 VELOCIDADE | UND.    | 10     | VENTISOL | 140,00    | cento e quarenta reais | R\$1.400,00 | mil e quatrocentos reais |

**ITEM 14 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**



END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141

CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANT. | MARCA    | UNIT. R\$ | UNIT. EXTENSO       | TOTAL R\$ | TOTAL EXT.                 |
|------|---|---------|--------|----------|-----------|---------------------|-----------|----------------------------|
| 14   | VENTILADOR DE COLUNA SILENCIO MAX 3 VELOCIDADE - 40CM | UND.    | 3      | VENTISOL | 120,00    | cento e vinte reais | R\$360,00 | trezentos e sessenta reais |

**ITEM 15 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANT. | MARCA | UNIT. R\$ | UNIT. EXTENSO               | TOTAL R\$   | TOTAL EXT.          |
|------|---|---------|--------|-------|-----------|-----------------------------|-------------|---------------------|
| 15   | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ E ESTOJO SERIE A 2.00X1, 52MT-TES | UND.    | 2      | GRM   | 540,00    | quinhentos e quarenta reais | R\$1.080,00 | mil e oitenta reais |

**ITEM 18 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANT. | MARCA | UNIT. R\$ | UNIT. EXTENSO | TOTAL R\$ | TOTAL EXT.         |
|------|---|---------|--------|-------|-----------|---------------|-----------|--------------------|
| 18   | MICROFONE DINÂMICO PADRÃO CARDIOIDE - ELEMENTO DE NEODYMIUM ULTRA SENSIVEL QUE CAPTA TODAS AS NUANCES EM QUALQUER PERFORMANCE PADRÃO SUPER CARDIOIDE QUE ELIMINA PROBLEMA DE FEEDBACK E REJEITA TODOS OS RUÍDOS DO AMBIENTE. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA AMPLA, SHOCK MOUNT INTERNO, CORPO EM LIGA DE ZINCO E ALUMÍNIO PARA MAIOR DURABILIDADE. SUPORTAR ALTOS NÍVEIS DE PRESSÃO SONORA, FREQUÊNCIA 80HZ - 12KHZ | UND.    | 4      | TSI   | 100,00    | cem reais     | R\$400,00 | quatrocentos reais |

**ITEM 22 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANT. | MARCA  | UNIT. R\$ | UNIT. EXTENSO  | TOTAL R\$    | TOTAL EXT.    |
|------|---|---------|--------|--------|-----------|----------------|--------------|---------------|
| 22   | NOTEBOOK INTEL CORE I5 4GB 1000 GB TELA LED 15,6 WINDOWS 10 | UND.    | 5      | LENOVO | 2.000,00  | dois mil reais | R\$10.000,00 | dez mil reais |

**ITEM 26 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANT. | MARCA    | UNIT. R\$ | UNIT. EXTENSO  | TOTAL R\$   | TOTAL EXT.       |
|------|---|---------|--------|----------|-----------|----------------|-------------|------------------|
| 26   | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTA BRANCO DE 439 A 534 LITROS | UND.    | 2      | ESMALTEC | 2.000,00  | dois mil reais | R\$4.000,00 | quatro mil reais |

**ITEM 27 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO                       | UNIDADE | QUANT. | MARCA    | UNIT. R\$ | UNIT. EXTENSO    | TOTAL R\$   | TOTAL EXT.                   |
|------|---------------------------------|---------|--------|----------|-----------|------------------|-------------|------------------------------|
| 27   | GELÁGUA DE COLUNA PARA GARRAFÃO | UND.    | 11     | ESMALTEC | 500,00    | quinhentos reais | R\$5.500,00 | cinco mil e quinhentos reais |



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89

Fone: (88) 99641.3330 | brytorolym@hotmail.com

ITEM 45 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

| ITEM             | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | MARCA           | UNIT. R\$ | UNIT. EXTENSO | TOTAL R\$     | TOTAL EXT.       |
|------------------|--|---------|--------|-----------------|-----------|---------------|---------------|------------------|
| 45               | BALANÇA DIGITAL (50 KG) EM GACHO EM AÇO RESISTENTE | UND.    | 20     | COMMERCE BRASIL | 30,00     | trinta reais  | R\$600,00     | seiscentos reais |
| TOTAL R\$        | vinte e três mil, trezentos e quarenta reais       |         |        |                 |           |               | R\$23.340,00  |                  |
| VALOR GLOBAL R\$ | cento e oito mil, oitocentos e quarenta reais      |         |        |                 |           |               | R\$108.840,00 |                  |

PRAZO DE ENTREGA ATÉ 15 (QUINZE) DIAS  
PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Quixada-CE, 25 de ABRIL de 2019

*Carlos Henrique Brito*

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM

CNPJ:263413310001/89



END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141

CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114